

Liceul Teoretic Mihai Eminescu
din s.Sipoteni, r-ul Calarasi
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Pavarea curtii la LT „Mihai Eminescu”

Valoarea de deviz 430 214,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sectiunea				
1	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	4,00	164,33 164,33	657,32 657,32
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	328,00	18,45 18,45	6 051,99 6 051,99
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	69,80	171,69 92,26	11 983,67 6 439,47
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	37,00	72,08 72,08	2 666,78 2 666,78
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	37,00	64,00 64,00	2 368,10 2 368,10
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	m3	37,00	39,11 0,00	1 446,95 0,00
7	DA06B1	Strat de agregate naturale	m3	99,66	458,55	45 699,07



1	2	3	4	5	6	7
		cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast			21,33	2 125,92
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	328,00	162,27 34,02	53 224,53 11 158,36
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	813,60	166,50 34,36	135 464,40 27 959,33
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	183,00	179,69 34,37	32 883,90 6 288,98
		Total Sectiunea Inclusiv salariu				292 446,71 65 716,25

	Total	lei	292 446,71
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	14 786,16
	Total	100,00 +	307 232,87
	Transportarea materialelor	7,00 %	14 938,10
	Total	100,00 +	322 170,97
	Cheltuieli de regie	7,00 %	22 551,97
	Total	100,00 +	344 722,94
	Beneficiu de deviz	4,00 %	13 788,92
	Total	100,00 +	358 511,86
	TVA	20,00 %	71 702,36
			430 214,22
	Total deviz: Inclusiv salariu		65 716,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Deviz local de resurse №
Pavarea curtii la LT „Mihai Eminescu”

Valoarea de deviz 430 214,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,25	57,66	533,36
2.	7129020012800	Pavator	h-om	759,42	57,66	43 788,15
3.	8141260100100	Fasonator	h-om	1,12	57,66	64,58
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	205,51	57,66	11 849,70
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	52,74	57,66	3 040,99
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	111,68	57,66	6 439,47
Total manopera						65 716,25

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,62	258,00	675,96
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,99	258,00	1 287,42
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	37,87	258,00	9 770,46
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	130,65	285,00	37 235,25
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	957,76	1,52	1 455,80
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 594,56	1,52	2 423,74
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13 155,12	1,52	19 995,78
8.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm	m2	825,80	96,00	79 276,80
9.	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare gr.6 cm	m2	185,74	109,00	20 245,66
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,76	807,25	11 915,01
11.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	329,64	85,00	28 019,40
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	19,93	55,20	1 100,13
Total materiale de constructii						213 401,41

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,11	305,00	1 863,55
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,25	320,00	4 880,00
3.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	54,09	95,00	5 138,55
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,73	215,00	1 446,95
Total utilaje de constructii						13 329,05

Total

292 446,71



Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	14 786,16
Total	100,00 +	307 232,87
Transportarea materialelor	7,00 %	14 938,10
Total	100,00 +	322 170,97
Cheltuieli de regie	7,00 %	22 551,97
Total	100,00 +	344 722,94
Beneficiu de deviz	4,00 %	13 788,92
Total	100,00 +	358 511,86
TVA	20,00 %	71 702,36

Total deviz:

430 214,22



Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Liceul Teoretic Mihai Eminescu din
s.Sipoteni, r-ul Calarasi

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Sectiunea						
1	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			164,33 164,33
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,28	57,66	16,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,57	57,66	148,19
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45 18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,32	57,66	18,45
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			171,69 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,60	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	305,00	5,81
	2952270003370	Cioecan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	95,00	73,62
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			72,08 72,08
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	57,66	14,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	57,66	57,66
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	57,66	64,00
6	Ts150A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			39,11 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	215,00	39,11
7	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			458,55 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,37	57,66	21,33
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	285,00	373,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	320,00	48,97
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	305,00	14,63
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton. pentru trotuare 20x25 cm. pe fundatie de beton 30x15 cm	m			162,27 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	57,66	25,37
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	85,00	85,42
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	0,045	807,25	36,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,90	1,52	4,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	258,00	2,06
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2			166,50 34,36

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm	m2	1,015	96,00	97,44
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	1,52	2,43
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,20	1,52	20,06
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	258,00	1,29
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	258,00	9,81
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	55,20	1,10
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			179,69 <hr/> 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare gr.6 cm	m2	1,015	109,00	110,63
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	1,52	2,43
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,20	1,52	20,06
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	258,00	1,30
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	258,00	9,80
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	55,20	1,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)



L.S.